Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 24 имени Бориса Рукавицына

ПРИКАЗ

03.04.2020 									 № 32

Об организации работы
 в период с 6.04.2020 по 30.04.2020

В соответствии указом Губернатора от 03.04.2020 № 80 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и внесении изменений в Указ Губернатора области от 18.03.2020 № 47», постановлением Правительства Ярославской области от 03.04.2020 №302-п «О работе организаций (работодателей и их работников) на территории Ярославской области в период с 04 по 30 апреля 2020 года включительно», приказом Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск от 03.04.2020 г № 053-01-11/159. «Об организации работы в период с 04 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность обучающихся 1 – 11 классов с использованием различных образовательных технологий, в том числе средств электронного обучения, дистанционных образовательных технологий (в том числе на платформах «Учи.ру», «ЯКласс», «Российская электронная школа», и др.).
2. Педагогическим работникам разработать содержание и формы работы с обучающимися на период с 13.04 по 30.04; внести данные в форму расписания до 10.04.2020.
3. Классным руководителям вести ежедневный мониторинг включенности обучающихся 1-11 классов в образовательную деятельность в соответствии с утверждённым расписанием занятий, с использованием любых видов связи. Предоставлять ежедневный отчёт по форме до 09.00 заместителю директора по УВР Никулиной Е.В. средствами связи (группа WhatsApp, vk.com, sms-информирование).
4. Учителям-предметникам вести ежедневный мониторинг включённости обучающихся в образовательную деятельность по предмету, предусмотреть и использовать все возможные формы для получения обратной связи от обучающихся (сотовая связь, индивидуальные консультации через мессенджеры, личная электронная почта, электронная почта школы, он-лайн урок и др.), своевременно информировать классных руководителей, заместителей директора по УВР о возникающих трудностях.
5. Внести изменения в приказ № 27/4 от 18.03.2020 года «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по организации электронного обучения по образовательным программам начального, основного общего, среднего общего образования в СОШ № 24 имени Бориса Рукавицына в период с 30.03.2020», начать реализацию обучения с использованием электронных технологий с 06.04.2020.
6. Обеспечить реализацию программ дополнительного образования в электронном формате. Контроль возложить на заместителя директора по ВР Бачаеву С.Б.
7. Заместителям директора по УВР  Никулиной Е.В. и Ворониной О.В.  скорректировать расписание занятий, их содержание, формы контроля, формы обратной связи.
8. Заместителю директора по АХР Пермяковой Т.А. организовать работу технического персонала.
9. Организовать дежурство администрации и технического персонала в соответствии с приказом по СОШ № 24 имени Бориса Рукавицына № 31 от 03.04.2020.

[bookmark: _GoBack]     Директор школы                                                             	  И.И.Дедкина
                 С приказом ознакомлены: